Уведомление о продлении срока рассмотрения жалобы Р*** (вх. №2079/10 от 24.12.2018) на действия организатора торгов – Администрации города Керчи Республики Крым по **Делу № 07/2352-18**

27.12.2018 г.

Комиссия Крымского УФАС России в составе: Председатель Комиссии - начальник отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России К***; члены комиссии: Д*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России, Ш*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России,

в ходе рассмотрения жалобы Р*** (далее - Заявитель) (вх. № 2079/10 от 24.12.2018) на действия организатора торгов – Администрацию города Керчи Республики Крым ОГРН 1169102053273, ИНН/КПП 9107039494/910701001 (далее -Организатор торгов, Администрация) при проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с 90:19:010107:249, кадастровым номером С разрешенного видом ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: torgi.gov.ru СКЛАДЫ (номер извещения сайте <u>№191118/9424297/0</u>2, лот №1), установила следующее.

27.12.2018 г. Комиссией Крымского УФАС России на основании поступившего ходатайства (вх. 3 3639ов от 27.12.2018) от Организатора торгов об отложении рассмотрения жалобы и в соответствии с ч. 14.1 ст. 18.1. ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» принято решение о продлении срока рассмотрения жалобы и принятия решения.

Рассмотрение жалобы отложено <u>на «10» января 2019 года в 11 часов 00 минут</u> по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж, каб. 506.

К рассмотрению жалобы Организатору аукциона необходимо:

- -не позднее, чем за два рабочих дня до рассмотрения жалобы представить письменные пояснения по сути рассматриваемой жалобы;
- -представить копии и оригиналы документации о торгах, заявки на участие в аукционе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов сведения (паспортные данные) о членах комиссии Организатора торгов, действующей при проведении торгов;
- -заверенную копию положения (иного акта), устанавливающего полномочия и обязанности должностного лица Организатора торгов, утвердившего аукционную документацию, определившего содержание извещения;
- сведения об указанном должностном лице, а именно заверенные копии приказа о назначении на должность, должностного регламента, служебного

контракта (трудового договора); паспортные данные указанного должностного лица;

- обеспечить явку представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на представление интересов Организатора торгов в Крымском УФАС России

В соответствии со ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»:

- организатор торгов, действия (бездействие) которого обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления **обязан** известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения (часть 12);
- организатор торгов, действия (бездействие) которого обжалуются, **обязан** представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в документацию об аукционе, заявки на участие в аукционе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы аукциона, аудио, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов (ч. 15);
- со дня направления уведомления, **торги приостанавливаются** до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов по существу (ч. 18).

Документы должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью.

За непредставление информации в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность (ст. 19.8. КоАП РФ).

Председатель Комиссии

Члены комиссии